______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4

a
 Avenida, 435 – 1

o
 andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

1

REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº04/2011

Ao (01) primeiro dia do mês de março de 2011, na sala do Diretor Executivo, reuniu-

se a Diretoria da AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr.

EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA, Diretor Executivo, do Sr. CÁSSIO

MORETI CARNEIRO BISPO, Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos

Serviços (DQS), e do Sr. RENATO JOSÉ DE ANDRADE NETO, Diretor Geral do

Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas (DPE), tendo como

participante o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Chefe de Gabinete, secretário

da reunião, para deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir:

Informes do Diretor Executivo: não houve; Item 01 – Processo nº0901100073185,

JOSÉ ELESBÃO PINTO NETO, pedido de relotação do servidor para a AGERBA

– a Diretoria Colegiada aprova a relotação do servidor para a AGERBA.

Encaminhar o processo à CAFI para os devidos fins; Item 02 – Processo

nº0901070009550 e nºs0901080077227, 0901050016436, 0901050044960,

0901060014520, 0901060014695, 0901060007818, 0901060007117(em apenso);

ASUL – Administradora Subaé Ltda., processo de Sindicância com o objetivo de

apurar irregularidades nos Contratos de Concessão de uso de bem público dos

Terminais Rodoviários de Alagoinhas, Santo Antonio de Jesus, Cruz das Almas e

Terminal Rodoviário de Bom Despacho – a Diretoria Colegiada autoriza abertura

de licitação e contratação emergencial dos equipamentos conjuntamente por 180

(cento e oitenta) dias. Encaminhar o processo à PROJUR para demais providências;

Item 03 – Processo nº0901110004645 e nº0901100143361(em apenso), Ministério

______________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________
4

a
 Avenida, 435 – 1

o
 andar – CAB – CEP 41745-002 – Salvador – Bahia – Brasil

Tel.: +55(71)3115-4828  Fax: +55(71)3371-0437

2

Público da Bahia, intervenção no Contrato de Concessão Remunerada de Uso de

Bem Público nº14/2006, celebrado entre a AGERBA e a TWB, referente aos

Terminais Hidroviários de Morro de São Paulo, Gamboa do Morro e Ponta do Curral

– a Diretoria Colegiada decide designar o Sr. Jorge Antonio da S. Faria Rocha em

substituição a Srª Kátia Silene Fernandes de Almeida, como interventor do Contrato.

Encaminhar o processo à PROJUR  para os devidos fins; Item 04 – O que ocorrer:

Processo nº0901090101770, que versa a respeito dos veículos indevidamente

comercializados pela TWB, fica constituída a Comissão de Recebimento dos

veículos pelos servidores Sr. Jorge Couceiros de Matos, Sr. Romário Oliveira

Almeida e Sr. José Ilton de Oliveira. O Diretor Executivo declarou encerrada a

reunião, agradecendo a presença de todos e determinando que fosse lavrada a

presente Ata, que depois de lida e achada conforme, foi assinada pelos Diretores

presentes e por mim que secretariei a reunião.

RONDON BRANDÃO DO VALE
Chefe de Gabinete – Secretário da Reunião de Diretoria Colegiada

EDUARDO HAROLD MESQUITA PESSÔA
Diretor Executivo

CÁSSIO MORETI CARNEIRO BISPO
Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

RENATO JOSÉ DE ANDRADE NETO
Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas